
Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ 

z dnia 26 stycznia 2022 r.

Stan Komisji KPMiSS - 7 radnych Obecnych - 7 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Opiniowanie projekty uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/421/21 Rady Miasta

Żyrardowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ulg, zniżek i preferencji przysługujących

uprawnionym mieszkańcom w Programie „Żyrardowska Karta Mieszkańca”.

3. Ustalenie planu pracy Komisji.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie obrad.

Ad 1.
W dniu 26 stycznia 2022 r. o godz. 16.30 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie 

Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzyła je radna Anna Maria 

Kozłowska, Przewodnicząca Komisji. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych 

gości.

Ad 2.
Projekt uchwały przedstawiła pani Ewelina Wierzbicka, Dyrektor Wydziału Działalności 

Gospodarczej. Wskazała, że projekt zakłada usunięcie zniżek za wstęp na teren Zalewu Żyrardowskiego, 

jako że konieczna jest w pierwszej kolejności zmiana regulaminu obiektu i jego techniczne 

dostosowanie do pobierania opłat, a następnie dopiero wprowadzenie systemu zniżek.

W toku dyskusji dociekano, jak długo może trwać dostosowywanie Zalewu do wprowadzenia 

możliwości pobierania opłat, a także jakie działania podjęła spółka AQUA od zeszłego roku, kiedy temat 

opłat za wstęp poruszono.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, oddano 4 głosy 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.
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Ad 3.
Członkowie Komisji odnieśli się do planu pracy Komisji za rok 2021, proponując, by w planie 

pracy na rok 2022 ująć większość punktów z ubiegłego roku, w tym wizyty w instytucjach kultury 

(Muzeum Lniarstwa oraz Centrum Kultury), a także zaproponowano wykreślenie punktu dotyczącego 

funkcjonowania opieki społecznej w okresie pandemii, ze szczególnym uwzględnieniem opieki nad 

osobami niepełnosprawnymi oraz osobami w podeszłym wieku.

Poruszono temat publikacji prasowych związanych z Festiwalem Miasto Gwiazd, a także 

z polemiką radnego Marka Trelińskiego w stosunku do jednej z nich oraz jego zapytaniem 

o finansowanie Festiwalu z budżetu Miasta lub jego jednostek. Zaproponowano, by do sprawy powrócić 

po otrzymaniu przez radnego odpowiedzi na zapytanie.

W głosowaniu członkowie Komisji przyjęli wypracowany plan pracy Komisji na rok 2022 - 

oddano 7 głosów „za”, prze braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 4.
Pan Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, poruszyła temat 

profilaktyki prozdrowotnej, rozważając możliwość opracowania polityki zdrowotnej, a także programu 

profilaktycznego. Wskazała, że Miasto mogłoby uzyskać dofinansowanie na opracowanie takich 

dokumentów, a ich stworzenie umożliwiłoby podejmowanie dalszych działań na rzecz mieszkańców. 

Członkowie Komisji wrazili aprobatę dla pochylenia się nad potrzebami zdrowotnymi mieszkańców.

Nawiązano do ogólnopolskiej akcji przeprowadzania diagnostyki COVID-19 w aptekach, 

a także do możliwości stworzenia drugiego punktu przeprowadzania testów, aby rozładować kolejkę, 

która tworzy się na terenie spółki AQUA.

Zaplanowano termin kolejnego posiedzenia komisji na 23 lutego br.

Ad 5.
Radna Anna Maria Kozłowska, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ

Radna

Protokół sporządziła dnia 31 stycznia 2022 r. Dorota Rdest

Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ - 26.01.2022
2


